муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей «Лидер» городского округа Самара

443082, г. Самара, пр-т Карла Маркса,31
Тел.: (846) 242-86-49, e-mail: so_sdo.lider@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

01.02.2024 г. № 029-уд

«Об открытии группы по платным образовательным услугам»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от
15.08.2013 г. № 706 г. Москва «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Устава Центра
«Лидер» и лицензии № 6771 от 27.04.2016 г., выданной Министерством образования и науки
Самарской области, Положения об оказании платных образовательных услуг МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в Центре группу по платным образовательным услугам, по организации

деятельности различных студий, групп по обучению и приобщению детей и взрослых к
различным видам творчества, по дополнительной общеразвивающей образовательной
программе «Ритмика» с 06.02.2024 г. по 31.05.2024 г.

2. Утвердить дополнительную общеразвивающую образовательную программу «Ритмика»
на 2023 – 2024 учебный год.

3.   Утвердить перечень платных образовательных услуг (Приложение № 1)
4. Утвердить тарификационный список (Приложение № 2).
5. Утвердить учебный план на 2023 – 2024 учебный год по реализации платной

образовательной услуги по образовательным программам (Приложение № 3).
6. Утвердить калькуляцию по платным образовательным услугам на единицу стоимости

услуги за учебный час (Приложение № 4).
7. Утвердить расписание по платным образовательным услугам. (Приложение № 5)
8. Оплата производится каждым пользователем услуг персонально. Сбор наличными

запрещён.
9. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг методиста

Быкову Наталью Михайловну.
10. Главному бухгалтеру Назаренко Н.К. внести изменения в план финансово-хозяйственной

деятельности на 2023 – 2024 учебный год по платным образовательным услугам.
11. Оплату труда педагогу дополнительного образования Сергеевой Д.А. осуществлять

согласно табеля учета посещаемости детей групп по дополнительным общеразвивающим
образовательным программам.

12. Оплату труда методиста и главного бухгалтера осуществлять согласно дополнительных
соглашений к трудовым договорам об организации платных образовательных услуг,
3,5% от объема средств, полученных от предоставления платных образовательных услуг.

13. Оплата труда директора МБУ ДО «ЦДОД «Лидер» г. о. Самара Родиной Марины
Валериевны осуществляется на основании Приказа Департамента образования.

14. Доход от указанной деятельности Центра расходуется в МБУ ДО «ЦДОД «Лидер» г.о.
Самара, согласно утвержденной сметы, в том числе на увеличение расходов по
заработной плате.

15. Данная деятельность не относится к предпринимательской.
16. Платные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках основной образовательной

деятельности, финансируемой из средств бюджета.
17. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста Быкову Н.М., главного

бухгалтера Назаренко Н.К., педагога дополнительного образования Сергееву Д.А.
18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара       М.В. Родина

С приказом ознакомлены:

Быкова Н.М.   ____________________ / ______________________

Назаренко Н.К. ____________________ / ______________________

Сергеева Д.А.   ____________________ / ______________________

Приложение № 1
к пр. № 029-уд от «01» февраля 2024 г.

«01» февраля 2024г.

Перечень
 платных образовательных услуг в

МБУ ДО «ЦДОД «Лидер» г.о. Самара
на 2023 – 2024 учебный год

№
п/п

Вид услуг, их уровень и
направленность

Кол-во
детей

ФИО
Педагога

Кол-во часов

в неделю в учебный год

1.
Группа по адаптации детей к
условиям школьной жизни до
поступления в школу «Растишка»

45
Дермичева

Юлия
Валериевна

9 306

2.

Организация деятельности
различных студий, групп по
обучению и приобщению детей и
взрослых к различным видам
творчества - «Карусель» (ритмика)

15
Сергеева

Дарья
Алексеевна

4 144

3.

Организация деятельности
различных студий, групп по
обучению и приобщению детей и
взрослых к различным видам
творчества - «Ритмика»

12
Сергеева

Дарья
Алексеевна

4 66

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара

______________М.В. Родина

Приложение № 2
к пр. № 029-уд от «01» февраля 2024 г

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара

______________М.В. Родина
«01» февраля 2024г.

Тарификационный список педагогических работников
по организации платных образовательных услуг

в МБУ ДО "ЦДОД "Лидер" г.о. Самара
на 2023 - 2024 учебный год

№ Ф.И.О. Должно
сть Образование

Стаж
педагогическ
ой работы на

начало
учебного года
(число лет и

мес-в)

Категория,
разряд

Педагогич
еская

нагрузка в
неделю

1 Дермичева Ю.В. ПДО
среднее
профессиональное 30 лет 1 категория 9

2 Сергеева Д.А. ПДО среднее
профессиональное

5 лет, 6
месяцев 1 категория 8

     Итого: 17

Приложение № 3
 к пр. № 029-уд от «01» февраля 2024 г

«01» февраля 2024г.

Платные образовательные услуги
Учебный план МБУ ДО «ЦДОД «Лидер» г.о. Самара

 по организации платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

№
п/п Название программы (объединения)

Направленность
программы

Срок
освоения

программы

Возраст
обучающихся

Форма
занятий

В
се

го
 ч

ас
ов

1-ый год обучения

В
се

го
 гр

уп
п

В
се

го
 ч

ас
ов

 в

об
ъе

ди
не

ни
и

В
се

го
 д

ет
ей

Ч
ел

.-ч
ас

К
ол

-в
о

ча
со

в
в

не
д/

гр
уп

п

К
ол

-в
о

де
т

ей
 в

гр

уп
пе

К
ол

-в
о

гр
уп

п

К
ол

-в
о

де
т

ей

вс
ег

о

1
Группа по адаптации детей к условиям

школьной жизни до поступления в школу
«Растишка»

социально-
гуманитарная

1 (34 нед.) 4-6 лет групповые 306 3 15 3 45 3 9 45 4590

2

Организация деятельности различных
студий, групп по обучению и приобщению

детей и взрослых к различным видам
творчества

- «Карусель» (ритмика)

художественная 1 (36 нед.) 4-6 лет групповые 144 4 15 1 15 1 4 15 2160

Организация деятельности различных
студий, групп по обучению и приобщению

детей и взрослых к различным видам
творчества

- «Ритмика»

художественная 1 (16 нед.) 4-6 лет групповые 66 4 15 1 15 1 4 15 990

ИТОГО 516   4 60 4 17 60 7740

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара

______________М.В. Родина

Приложение № 4

  к пр. № 029-уд от «01» февраля 2024 г
УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара

______________М.В. Родина
«01» февраля 2024г.

Калькуляция по платным образовательным услугам   МБУ ДО "ЦДОД "Лидер" г.о. Самара

Группа по адаптации детей к условиям школьной жизни до поступления в школу "Растишка"

1 занятие = 3 чел.час.*20 мин. + 2 перемены по 10 мин.

№ п/п   Наименование классификации Стоимость 1
чел.час.

Кол-во
чел.час

Ст-ть 1-го занятия в руб.

1

пр
ям

ы
е

за
тр

ат
ы

 Зарплата и отчисления от ФОТ
68,75

3

206,25

2

ко
св

ен
ны

е
ра

сх
од

ы

Связь

56,25 168,75

Коммунальные услуги

Прочие расходы

Амортизация оборудования и здания

Услуги по содержанию имущества

Прочие услуги

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости материальных запасов

ИТОГО 125   375
Организация деятельности различных студий, групп по обучению и приобщению детей и взрослых к
различным видам творчества «Карусель»
1 занятие = 2 чел.час.*20 мин. + 1 перемена 10 мин.

№ п/п

Наименование классификации Стоимость 1
чел.час.

Кол-во
чел.час

Ст-ть 1-го занятия в руб.

1

пр
ям

ы
е

за
тр

ат
ы

 Зарплата и отчисления от ФОТ
68,75

2

137,50

2

ко
св

ен
ны

е
ра

сх
од

ы

Связь

56,25 112,50

Коммунальные услуги

Прочие расходы

Амортизация оборудования и здания

Услуги по содержанию имущества

Прочие услуги

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости материальных запасов

ИТОГО 125   250
Организация деятельности различных студий, групп по обучению и приобщению детей и взрослых к
различным видам творчества "Ритмика"
1 занятие = 2 чел.час.*20 мин. + 1 перемена 10 мин.

№ п/п   Наименование классификации Стоимость
1 чел.час.

Кол-во
чел.час

Стоимость 1-го занятия в
руб.

1

пр
ям

ы
е

за
тр

ат
ы

 Зарплата и отчисления от ФОТ
68,75

2

137,50

2
ко

св
ен

ны
е

ра
сх

од
ы

Связь

56,25 112,50

Коммунальные услуги

Прочие расходы

Амортизация оборудования и здания

Услуги по содержанию имущества

Прочие услуги

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости материальных

ИТОГО 125  250

к пр. № 029-уд от «01» февраля 2024 г.
УТВЕРЖДАЮ
Директор МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара

______________М.В. Родина
«01» февраля 2024г.

Расписание занятий платных образовательных услуг

МБУ ДО «ЦДОД «Лидер» г.о. Самара
на 2023-2024 учебный год

Объединение/
ФИО педагога

№
группы № кабинета Дисциплина Понеде

льник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

«Растишка»

Дермичева Ю.В.

11 Каб. № 7
«Умники и умницы»      09.00-09.20

«Почитай-ка!»      09.30-09.50
«Любознайки»      10.00-10.20

12 Каб. № 7
«Умники и умницы»      10.40-11.00

«Почитай-ка!»      11.10-11.30
«Любознайки»      11.40-12.00

13 Каб. № 7
«Умники и умницы»      12.20-12.40

«Почитай-ка!»      12.50-13.10
«Любознайки»      13.20-13.40

«Карусель»
Сергеева Д.А. 11 Хореографический

зал
«Ритмика»  18.00-18.30  18.00-18.30

«Партерная гимнастика»  18.40-19.10  18.40-19.10

«Ритмика»
Сергеева Д.А. 11 Хореографический

зал
«Ритмика»  10.00-10.30  10.00-10.30

«Партерная гимнастика»  10.40-11.10  10.40-11.10

	029 от 01.02. Платные услуги  Ритмика с 06.02.
	«Об открытии группы по платным образовательным услугам»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-02-26T10:18:12+0400
	00ba7996bc0b6b0036
	Родина М.В.